[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     05   декабря 2014 года                   №  1796
О внесении изменений в Устав

муниципального казенного образовательного

учреждения дополнительного образования детей

«Ильинская детская музыкальная школа»

    На основании заявления администрации муниципального казенного

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Ильинская детская музыкальная школа» от 14 ноября 2014 года №55,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1.  Внести в Устав МКОУ ДОД «Ильинская детская музыкальная школа» изменения  следующего содержания:

-пункт 1.10 изложить в следующей редакции: «Почтовые адреса учреждения:

186004, Республика Карелия, Олонецкий район, п.Ильинский, ул. Заводская, д. 15,

186007, Республика Карелия, Олонецкий район, с.Видлица, ул. Школьная, д. 28

Юридический адрес:

186004, Республика Карелия, Олонецкий район, п.Ильинский, ул. Заводская, д. 15 ».

-пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

    «Учреждение самостоятельно осуществляет свою деятельность, в том числе определяет её содержание и конкретные формы, в пределах, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Администрации Олонецкого национального муниципального района и настоящим Уставом.

    Деятельность Учреждения осуществляется в соответствии с Календарным учебным графиком на учебный год, утверждаемым учредителем по представлению Учреждения.»

- пункт 5.1. изложить в следующей редакции:

    «Учреждение самостоятельно осуществляет образовательный процесс в соответствии с настоящим Уставом и лицензией.

   Целью образовательного процесса является удовлетворение образовательных потребностей граждан, общества, государства в области художественно-эстетического образования, особенности социально-экономического развития региона и национально-культурных традиций.»

- пункт 5.8. изложить в следующей редакции:

    «Заявление о приёме в Учреждение заполняется родителями (законными представителями) на имя директора. При приёме обучающихся Учреждение, администрация Учреждения обязана ознакомить их родителей (законных представителей) с настоящим Уставом, выданной Учреждению лицензией на образовательную деятельность и иными документами, регламентирующими осуществление образовательного процесса в Учреждении.

    Учреждение самостоятельно формирует контингент обучающихся в пределах лицензионной квоты.»

2. Уполномочить и.о. директора МКОУ ДОД «Ильинская детская музыкальная школа» (Ю.Аникина) зарегистрировать изменения в Устав в установленном порядке.
Глава администрации Олонецкого
национального муниципального района                                                       С.К. Прокопьев